
 

The Japan Center for Michigan Universities 

 

 

2020 年５月 27 日 

こども英語教室受講生各位 

保護者各位 

ミシガン州立大学連合日本センター 

所長 ベンジャミン・マクラケン 

 

【新型コロナウイルスに関する対応につきまして】 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、こども英語教室では以下のとおり対応を取らせてい
ただきます。受講生および保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。 

 
＜センターでの感染予防について＞ 
１．当面の間、レッスンは Reading(読み)や Writing（書き）、Vocabulary（単語）などを重

点的に行います。 
２．レッスン中は、一定の間隔を確保するため、テーブルを設置し着席して行うなどの工夫を

します。 
３．密閉空間を避けるため、レッスン中は教室のドアを開放します。 
４．レッスン前と後には、教室内（机・椅子等）の消毒を行います。また、クレヨンや色鉛

筆、教材等の共有を避けるため、各自ご持参をお願いいたします。 
５．当センター教官、職員ともに予防や健康に今まで以上に注意し、石鹸などによる手洗い、

うがいを励行します。 
６．当センター教官、職員ともに大規模集会や興行施設等、不特定多数が集まる場所の外出 

や、不要不急の外出を控えます。 
７．レッスンや受講生および保護者等との会話の際は、教官はマスクを着用させていただきま

す。また、事務室受付では、感染防止のため、飛沫感染防止用透明ビニールカーテン越し
に対応させていただきますことをご了承ください。 

 
＜受講生および保護者のみなさまにお願いしたいこと＞ 
１．発熱や咳、だるさ、息苦しさなどの体調不良がみられる場合は、こども英語教室の受講及

び当センターへの入館をご遠慮いただきますようお願いいたします。 
２．当センターへ入館される際は、石鹸での手洗いと消毒液での手指消毒をお願いします。 
３．センター内・教室内ではマスク着用、咳エチケットにご協力をお願いします。 
４．当面の間、当センターのロビー等の共有スペースでの待合・滞在はご遠慮ください。 

保護者の皆様には、レッスン開始前に受講生を教室に送り届けるなど、施設のご利用は必
要最小限にお願いいたします。レッスン終了後は、担当教官が受講生を玄関までお連れし
ますので、玄関付近でお待ちください。 

５．受講生がレッスン開始まで、待機される場合は、図書室でお待ちいただくようお願いいた
します。 

 6．施設利用者等で、新型コロナウイルスへの感染が疑われる場合には、保健所等関係機関の
要請に応じて、個人情報を共有する場合がありますので、ご了承願います。 

 7．受講中に具合が悪くなった場合は、ご家族等が速やかに迎えに来ていただきますようお願
いいたします。 

 
今後も引き続き関係各所から情報収集を行い、状況に応じて対応を進めてまいります。 

何卒ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。 


